
Profesní životopis  

   

 

  

Osobní údaje/Kontakty  
  

Příjmení, Jméno, titul Póč, David, Mgr. Bc.  
  

Telefon +420 549 49 4492 Mobilní telefon: +420 737 574 415 

E-mail poc@rect.muni.cz  

  

  

  

Pracovní zkušenosti 
 

 
 

                                      Období 02/2020 – dosud 

Povolání nebo vykonávaná 
funkce 

Ředitel Strategického projektu MU 2021+  

Hlavní pracovní náplň a 
oblasti odpovědnosti 

Koordinace přípravy strategického projektu Masarykovy univerzity pro období 2021- 2027. 
Koordinace spolupráce s partnery z veřejného i soukromého sektoru.   
Tvorba analytických podkladů včetně analýzy absorpční kapacity MU.   

Název/jméno a adresa 
zaměstnavatele 

 
Masarykova univerzita, Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 

Obor činnosti či odvětví Strategické řízení; Řízení spolehlivosti a kvality; Řízení, správa a administrativa;  
Vytváření sítí, strategická partnerství; Síťování a vytváření partnerství; VŠ;  
Evaluace; Management   

Reference Prorektor pro rozvoj Masarykovy univerzity doc. Ing. Vladimír Žítek, Ph.D., 
zitek@rect.muni.cz,  549 49 1019 
 
 
 

                                      Období 01/2014 – dosud 

Povolání nebo vykonávaná 
funkce 

Vedoucí Pracovní skupiny Strategie MU SF2014+  

Hlavní pracovní náplň a 
oblasti odpovědnosti 

Koordinace pracovní skupiny Masarykovy univerzity sestavené na komplexní řízení přístupu 
univerzity ESIF v programovém období 20144-2020.  
Koordinace analýzy absorpční kapacity univerzity ve spolupráci s partnery z veřejného  
i soukromého sektoru.  
Koordinace tvorby zásobníku námětů Masarykovy univerzity.  
Zastupování univerzity na pracovních skupinách na MMR ČR a MŠMT ČR.      

Název/jméno a adresa 
zaměstnavatele 

 
Masarykova univerzita, Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 

Obor činnosti či odvětví Řízení spolehlivosti a kvality; Řízení, správa a administrativa; Vytváření sítí, strategická  
partnerství; Síťování a vytváření partnerství; VŠ; Evaluace; Management   

Reference Prorektor pro rozvoj Masarykovy univerzity doc. Ing. Vladimír Žítek, Ph.D., 
zitek@rect.muni.cz,  549 49 1019 
 
 
 



Období 03/2006 – dosud 

Povolání nebo vykonávaná 
funkce 

Vedoucí Oddělení pro strategii a rozvoj Ekonomicko-správní fakulty 
Masarykovy univerzity 
 

Hlavní pracovní náplň a 
oblasti odpovědnosti 

Vedoucí oddělení zodpovědný za celkové strategické řízení na úrovni fakulty veřejné  
vysoké školy. 
Provádění řídících a analytických činností v oblasti strategického a projektového řízení. 
Vedení projektových týmů v oblasti ESIF a VaV programových rámců (TA ČR, GA ČR, H2020, 
mezinárodní programy).  
Řízení projektů H2020.  

Název/jméno a adresa 
zaměstnavatele 

 
Masarykova univerzita, Ekonomicko-správní fakulta, Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 

Obor činnosti či odvětví Řízení spolehlivosti a kvality; Řízení, správa a administrativa; Vytváření sítí, strategická  
partnerství; Spolupráce škol a zaměstnavatelů; VŠ; Vedoucí oddělení;  
Síťování a vytváření partnerství; VŠ; Evaluace; Management; Řízení projektové;  
Řízení projektové finanční; Řízení strategické; Spolupráce se soukromým i veřejným sektorem  
v oblasti projektů (rozvojové, aplikační ad.)   

 

Vzdělání, odborná 
příprava 

 

 

 

Období 2004 – 2006 

Dosažená kvalifikace Veřejná ekonomie, ukončeno státní závěrečnou zkouškou, titul Bc.  

Hlavní předměty / profesní 
dovednosti 

Problematika veřejných financí/veřejná ekonomie; Problematika projektového a strategického 
Řízení organizací veřejného sektoru; kontrolní mechanismy ve veřejném sektoru  

Název a typ organizace, 
která poskytla vzdělání 

Masarykova univerzita, Ekonomicko-správní fakulta, Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno, 
Česká republika, www.econ.muni.cz  

Úroveň vzdělání v národní 
nebo mezinárodní 

klasifikaci 

EQF Level 6, Bakalářské vzdělávání  

  

Období 2003 –2004 

Dosažená kvalifikace Certifikát European Union Studies 

Hlavní předměty / profesní 
dovednosti 

Problematika evropské integrace; politická ekonomie EU   

Název a typ organizace, 
která poskytla vzdělání 

Valdosta State University, 1500 N. Patterson St. Valdosta, Georgia 31698, USA,  
www.valdosta.edu  

Úroveň vzdělání v národní 
nebo mezinárodní 

klasifikaci 

Mezinárodní certifikace/specializovaný kurz akreditovaný Vyslanectvím Evropské unie 
v USA, www.eustudiesprogram.org   
 
 

Období 1998 – 2004 

Dosažená kvalifikace Historie – Filozofie,  ukončeno státní závěrečnou zkouškou, titul Mgr. 

Hlavní předměty / profesní 
dovednosti 

Problematika evropské integrace, filozofie 20 st.   

Název a typ organizace, 
která poskytla vzdělání 

Univerzita Palackého v Olomouci, Filozofická fakulta, Křížkovského 8, 771 47 Olomouc,  
Česká republika, http://www.ff.upol.cz/  

Úroveň vzdělání v národní 
nebo mezinárodní 

klasifikaci 

EQF Level 7, Magisterské vzdělávání  



Další zkušenosti, 
znalosti, dovednosti 

 

Znalost anglického jazyka S    Výborná/C2 – absolvent Valdosta State University, Georgia, USA    

Znalost německého jazyka S    Mírně pokročilá/A2  

    

Organizační schopnosti a 
dovednosti 

• Vedoucí oddělení pro strategii a rozvoj Ekonomicko-správní fakulty:  
Koordinace celkového strategického řízení fakulty veřejné vysoké školy;  
personální řízení oddělení; koordinace projektových týmů fakulty – řízení 
portfolia projektů, spolupráce s partnery fakulty   

• Vedoucí pracovní skupiny Strategie MU SF2014+: 
Koordinace pracovní skupiny Masarykovy univerzity; strategické řízení;  
analýzy absorpční kapacity; tvorba zásobníku námětů; koordinace  
nastavení komunikace s partnery  

• Ředitel Strategického projektu MU 2021+: 
spolupráce se stakeholdery na úrovni regionu (např. Jihomoravské  
inovační centrum), národní úrovni (resortní ministerstva ad.);  
mezinárodní úrovni (např. DG Research)  
 

Další relevantní zkušenosti, 
znalosti a dovednosti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Členství v odborných 
tělesech  

• 2019 - školení PMIM – PMP – certifikace PMP 
(https://projectmanagementacademy.net/pmp-certification-requirements)  

• 2019 – certifikace ITIL 4 Foundation  
(https://www.tx.cz/itil/itil-4-foundation)  

• 2018 – certifikace PRINCE2 Practitioner  
(https://www.prince2.com/eur)  

• 2018 – certifikace PRINCE2 Foundation  
(https://www.prince2.com/eur)  

• 2014 – školení k certifikaci IPMA C  
(http://www.ipma.cz/?page_id=114)  

• 2013 – certifikát European Funding Academy k projektům 
v programovém období 2014-2020  
(https://www.eutrainingsite.com/)  
 
 
 

• Člen pracovní skupiny pro problematiku Evropských strukturálních  
fondů  České konference rektorů 
(https://www.crc.muni.cz/struktura/pracovni-skupiny) 

• Člen Oponentní skupiny pro Jednotné metodické prostředí 
NOK MMR ČR 
(https://www.dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-cr/narodni-organ-pro-
koordinaci/pracovni-skupiny/oponentni-skupina-pro-vytvoreni-jms) + 
Člen Pracovní skupiny Oponentní skupiny pro jednotný národní rámec 
2021- 2027 (návazná pracovní skupina pro ESIF 2021 – 2027) 

• Člen Tematické pracovní skupiny Operačního programu Jan Amos 
Komenský pro vzdělávání 2021 – 2027  

• Člen Pracovní skupiny RIS JMK „Výzkum a vysoké školství“ 
• Hodnotitel Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání  
• Hodnotitel 8. rámcového programu EU – Horizon 2020  

 

 
 

 



Vybraná publikační 
činnost 

1. Odborný článek  

ŽÁKOVÁ TALPOVÁ, Sylva, Petr PIROŽEK a David PÓČ.  
Expatriate control in MNE subsidiaries – a CEE country as an example.  
In Coral Ingley, James Lockhart. 3rd Proceedings of the International Conference on 
Management, Leadership and Governance ICMLG 2015. Reading,  
UK: Academic Conferences and Publishing International Limited, 2015. s. 240-247,  
8 s. ISBN 978-1-910309-85-8. 
 
2. Odborná monografie 
 BAKOŠ, Eduard, Pavel FIŠER, David PÓČ a Jan ŠELEŠOVSKÝ. Strategické řízení krajské 
samosprávy. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 112 s. ISBN 978-80-210-6013-5. 
doi:10.5817/CZ.MUNI.M210-6013-2012. 
 
3. Odborná studie  

 FIŠER, Pavel, Jan ŠELEŠOVSKÝ, David PÓČ, Milan VITURKA,  
Josef PITNER, Eduard BAKOŠ a Michaela HORŇÁKOVÁ. Krátkodobý realizační plán  
Strategie rozvoje lidských zdrojů Jihomoravského kraje na období 2010-2011.  
2010. vyd. Brno: Jihomoravský kraj, 2010. 142 s. 
 
4.  Odborný článek   

REKTOŘÍK, Jaroslav a David PÓČ. Proč podporovat spolupráci vysokých škol s  
odběratelskou sférou. Realizace praxí, stáží a projektů.  
In Praxe a stáže studentů vysokých škol. první. Brno: Masarykova univerzita, 2008.  
s. 75-82, 13 s. ISBN 978-80-210-4760-0. 
 
5. Odborný článek  
PÓČ, David a Lada HEYDOVÁ. Regional Economic Development  
in the new EU Member States - Role of Higher Education Institutions as Important 
Stakeholders. In Čtyři roky členství zemí střední a východní Evropy v Evropské unii:  
důsledky a nové výzvy pro národní a regionální trhy práce. 1.vydání. Karviná: Slezská 
univerzita v Opavě, 2008. s. 111-116, 6 s. ISBN 978-80-7248-466-9. 
 
6. Odborný článek  

REKTOŘÍK, Jaroslav a David PÓČ. Synergické efekty při zvyšování konkurenceschopnosti 
vysokých škol a zaměstnavatelů s využitím evropských fondů. 
 In Konkurenceschopnost podniků,část III. první.  
Brno: Masarykova univerzita, 2008. s. 41-52, 12 s. ISBN 978-80-210-4521-7. 
 
7. Odborný článek  
PÓČ, David. Analýza přístupu nestátních neziskových organizací  
k finančním prostředkům ze strukturálních fondů využitelných  
pro rozvoj lidských zdrojů.  
In MendelNet 2007 (Evropská vědecká konference posluchačů doktorského studia).  
1.vydání. Brno: Petr Novák – Gimli, 2007. s. 172-179, 8 s. ISBN 978-80-903966-6-1. 
 

  
  

 


